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Nujust besökte mig Commercerådet Snel1mai han har för den svåra
vårflodens skuld haft en ganska äfventyrlig resa, men är för öfrigt frisk
Och rask.

Vi äro här så bedöfVade af vära bekymmer för utkomsten, att man
knappt har tid och sinne för att följa med de så Vigtiga förhandiingarne
Vid landtdagen — men en så vigtig omständighet, som presslagens
fallande, har icke kunnat underlåta att djupt gripa.

Med förklarlig Otålighet Väntar jag att få höra någonting om
GeneralGuvernörens resa, han skulle ju inträffa här till midsommar
och tills dato har jag icke fått ett verbum om den saken. 10

Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet, har jag äran teckna
mig

Välborne Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. v. Alfthan
Uleåborg den 2 Juni 1867.

P. S. Mattorna ifrån Laukkas bederjag att nästa vinter få spekulera pä
om de då ännu finns qvar.
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704 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN
TET 7. VI 1867
RÄ, $enatens arkiv

Beträffande denna del af beslutet var Senatorn Snellman af skiljaktig
mening, i det Senatorn, med afseende derå att förändring af den rörliga
materielen samt dermed förenade kostnader blefve en följd af banor
med lättare öfVerbyggnad, ansåg att Stabskaptenen Engström jemväl 30

borde till utlandet nu afresa för att taga kännedom om den lämpiigaste
konstruktion af rörlig materiel för slika banor.,

Och skulle General Guvernören uti skrifvelse från Kejserliga Senaten
underrättas om förestående af Senaten vidtagna åtgärder, hvarjemte
anhållan tillika borde göras derom, att General Guvernören benäget
Ville för Ofverstelöjtnanten Wasastjerna och Ingeniören Lekve, till
underlättande af deras uppdrag, utfärda rekommendationsbref till
Kejsaredömets sändebud i de länder, som i uppgifvet afseende komma
att af Wasastjerna och Lekve besökas, äfVensom bref från Jordbruks
Expeditionen skulle afgå till Manufaktur Direktionen med underrät- 40

telse om förberörde Ingeniören LekVe lemnade uppdrag samt till
Guvernören i Nylands län i afseende å utbetalning af ifrågaVarande
reseunderstöd och öfriga anslag.
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Välborne Herr Senator.

Jemte betygande af min tacksägelse för gårdagens telegramm, med
tillstånd att utlåna den sista rågen ifrån Kronomagasinerna, hVarom
jag anhållit för att i nödfall, på min efter några timmar företagande
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resa, kunna bispringa behöfvande, får jag ödmjukast anmäla, att Riga
kom, i anseende till den sent framskridna årstiden, icke mera med
nägon utSigt till framgång kan användas.

1 går pä förmiddagen återvände vår nya, nitiske vetermär ifrån en
inSpectionSreSa till Salo och Haapajärvi härader; det var genom honom
jag erhöll de första underrättelserna om vårflodens härjningar i
Kalajoki, hvarest en ansenlig del af åkrarne och ängarne Alavieska
och Ylivieska stodo under vatten, som jemväl bortfört gödseln ifrån
åkrarne, tillfölje hvaraf hemmansinnehafvarene anhållit om skyndsamt

10 biträde af agronorn för att rådgöra, hvad de under sådana förhållanden
borde företaga sig. Lagerboms berättelser om Kreaturens tillstånd voro
mycket sorgliga: de hade nu öfverallt blifvit utsläppte på bete, men
voro så svaga, att de raglade; en mängd får, äfven några Kokreatur
hafva störtat i Utajärvi — äfven hästar. Ifrån Pyhäjoki anmäler
Länsman officielt, att öfversvämningen förstört vattenverk, gjort be
tydlig skada å äker- och ängsfält samt undergräft vägamne och bortfört
några broar; vattnet stod ända till 5 fot öfver landsvägen.

Dessa sorgliga underrättelser hafva föranledt mig att genast, åtföljd
af agrononomen Crohns, (Direktorn ifrän Koivikko jordbruksskola)

20 företaga en resa till de uppgifna trakterna, der jag äfven specielt ämnar
låta undersöka rågbroddarnes beskaffenhet. Angående sistnämnde
förljudes oroande underrättelser endast ifrän Kärsämäki att Pyhäjärvi
trakten, för öfrigt säges de stä bra nog, om bara icke vårfloder4 sköljt
bort dem i Pyhäjoki och Kalajoki, hvad som ännu äterstär att
undersöka. Efter återkomsten, om en 5 ä 7 dagar, skall jag icke
underlåta att officielt anmäla om hvad jag förefunnit. — Måtte nu bara
Utsädeskornet komma i tid; ehuru elfven härstädes redan en hel vecka
varit opp, ligger isen ännu pä redden och i hafvet, men kanske möter
mig i Brahestad en friare utsigt. 1 Kemi och Kajana är Gudi lof

30 vårutsädesbristen icke stor.
Rågutsäde och det mycket torde vii alla händelser behöfva, emedan

allting i år först sent torde komma att mogna. Det borde anskaffas hit
redan i andra hälften af Juli månad, således efter 5, högst 6 veckor.

De sednaste utnämningarne och förafskedningarne inom värt högsta
styrelseverk hafva icke litet — öfverraskat mig. Dock detta hör icke hit.

Jemte det jag ber om ursäkt för detta i hast skrifna bref, harjag äran
teckna mig

Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet

40 Välborne Herr Senatomns
Odmjukaste tjenare

G. v. Alfthan
Uleåborg den 12 Juni 1867.
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50 Senatorn och Riddaren Wälbomne Herr Joh. Wilh. Snellman.
Helsingfors.

Den allmänna nöd, som de senare åren förökat de uthungrades antal,
de klagorop, som fylla tidningamnes spalter; de tiggareskaror, som
öfvemsvämna städer och landsbygd samt de famhågom, som häm och dem


